(Lâmsrs ffiluntcÍpsl be @u*cst e[
ESTADc> Dc> PAR.ArqÁ

rNDrcAÇÃo N' 5r\ DE 2oz1.
(Proponente: Vereador Sadi I(siel/PODEMOS)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel,

INDICA, nos termos que Íegem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis,
seja encamrnhado expeüente a Senhora Srmoni Soares da Silva, Presidente da

Âutârquia Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR,
solicitando que sejam reaüzados estudos técnicos par^

^
sina\zação de trânsito na

Rua Violetas, cruzamento com a Rua Dálias, no Bafuro Guarujá.

E, Indicação, Sala das Sessões.

18 de maio de 2021,.

9')

Sadi
Vereador/PODEMOS /\

Justificação,

Senhora Ptesidente, A presente inücação tem poÍ finalidade atendet os

anseios dos moradores que buscam solução paÍâ os problemas de trânsito no referido
local, a írm de garanú maiot segurança e diminuição de acidentes em sua região.

O referido cruzameflto é o principal acesso de moradores ao Bairro Guarujá,
que em ruzão das Íecentes altetações nos sentidos dar marginais passou a receber um
fluxo maior de veículos constantemente, que tem sido motivo insegurançâ aos

motadores em razào da inexistência de sínzhzaçáo de trânsito no local. Sendo de
exttemâ necessidade a adoção de medidas uÍgentes a frm de diminuiÍ os transtoÍnos
causados aos moradores.

Posto isto, esperamos, pois, contaÍ com o apoio da Senhota Presidente em
atendet essa reinvindrcação aos anseios dos motadores.

Àguardamos uma resposta para darmos ciência aos moradores.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -Paranâ Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,br

DE CASCAVEL

/2J

t

a,

:^rehido ep

cÀulnn